
 
UFFICIO  DEI  MONOPOLI  PER  IL  FRIULI  VENEZIA  GIULIA  

SEDE  DI  TRIESTE 

 

 

  

  

 

UFFICIO DEI MONOPOLI PER IL FRIULI VENEZIA GIULIA 
34147 Trieste, via Malaspina, 24 – Telefono +39 0409854657 – Fax +39 0696667141 

e-mail: monopoli.trieste@aams.it - PEC: monopoli.trieste@pec.aams.it 
 

DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  N. 1/ 2018 
 
 
 

Codice lavoro: 9.154.091 

Oggetto del lavoro: 
LAVORO DI RIPARAZIONE DI PORTONE BASCULANTE DI UN B OX 
AUTO PRESSO L ’UFFICIO DEI  MONOPOLI SEZIONE DISTACCATA DI 
UDINE IN VIALE EUROPA UNITA , 101. 

Importo complessivo presunto:  € 244,00 compresa IVA 22% 

 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 
VISTO il D.lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane cosi 
come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 
VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 
VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 2012 che 
prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui 
all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle 
centrali di Committenza regionali. 
TENUTO CONTO della necessità di provvedere alla riparazione del portone basculante di chiusura di un 
box auto presso l’Ufficio dei Monopoli Sezione distaccata di Udine in quanto al momento il box risulta 
inutilizzabile; 
TENUTO CONTO che l’impresa che si è resa disponibile all’esecuzione dell’intervento è risultata la ditta 
“Gino Degano serramenti” di Pasian di Prato (UD); 
CONSIDERATO che la spesa, come da offerta prot. n. 1095 del 22/01/2018 da parte della ditta “Gino 
Degano serramenti” di Pasian di Prato (UD) , è di € 200,00 (duecento/00) oltre IVA (22%); 
VISTA l’assegnazione dei fondi per interventi di ordinaria manutenzione a valere sul Fondo BENIDEM per 
l’anno 2018 pervenuta il 12/03/2018; 
TENUTO CONTO che al momento sul portale Mepa non risultano convenzioni attive di Facility 
Management che consentano di far eseguire l’opera di riparazione; 
VISTO che l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 prevede , in caso di affidamento di lavori, servizi 
e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, la possibilità di procedere mediante affidamento diretto; 
PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il: ZBD21D5369; 
PRESO ATTO che il Codice Contabile Articolo è il: F01.0001.0001; 

 



 

DETERMINA 

 

di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, il dott. 
Claudio Hrevatin; 
di procedere all’affidamento diretto del lavoro di “Riparazione di portone basculante di un box auto presso 
l’Ufficio dei Monopoli Sezione distaccata di Udine”, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 
50/2016,  alla ditta “Gino Degano Serramenti” con sede legale a Pasian di Prato (UD) in via Asti n. 7, P.I. 
02400210304 ad un costo complessivo di € 200,00 (duecento/00) oltre IVA (22%).  

 

 

Trieste, 14 marzo 2018 

  

Il funzionario delegato 
(provv.to n. 18644  del 26/09/2017) 

Dott.ssa Clara Bellon 

 

 


